“İbn Atıyye ve Ebû Hayyân’ın Tefsirlerinde Bakara Sûresi'ndeki İstihzâ ile
Tevriye ve Kinâye Sanatı”. Apjir 7/2 (Ağustos 2023), 208-216.

Giriş

İstihzâ (استھزاء) kelimesi, Kitâbu’l-Ayn’da (ھزء) kökünden alay etmek anlamında (استھزء)
ve (تھزأ) şeklinde ifade edilir.1 Râgıb el-İsfehânî (ö. 502/1109) de kelimenin, şaka yapmak
ve alay etmek olarak her iki anlamından örnekleriyle bahsetmiştir.2 (استھزاء) kelimesi
Kur’an-ı Kerim’de türevleriyle birlikte otuz dört defa geçmektedir. Bunlardan üç tanesi
mâzî, on altı tanesi muzârî, bir tanesi emir, on iki tanesi mastar, iki tanesi de ism-i fâil
kalıbındadır.

Receb Osman Muhammed, (1. Basım, Kahire: Mektebetu’l-
Hancı, 1998), 2/775.

17 İbn Atıyye Abdulhak b. Gâlib b. Atıyye, el-Muharreru’l Vecîz fî Tefsîri’l-Kitâbi’l-Azîz, Thk. Abdusselâm Abduşşâfî
Muhammed, (1. Basım, Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 2001), 1/96.

18 Sîbeveyh de bunu hocası Halil b. Ahmed’den (ö. 170/786) nakletmiştir. Bkz. Osman b. Kanber es-Sîbeveyh, el-
Kitâb, Thk. Abdusselâm Muhammed Harun, (3. Basım, Kahire: Mektebetu’l-Hancı, 1977), 3/542.

19 İbn Atıyye, el-Muharreru’l Vecîz, 1/96.
20 İbn Atıyye, el-Muharreru’l Vecîz,1/96.
21 İbn Atıyye, el-Muharreru’l Vecîz,1/96.
22 İbn Atıyye, el-Muharreru’l Vecîz,1/97.